
Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça.kira o 17 de agosto dc 202I o Ano V Edição N 256 

SUMARIO 
sw 

QA CODE 

GABINETEDO PRESIDENTE .............................................................................. 

ATOSOFICIAIS ......................................................................................... 
ATO /N 042,2021 

LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 
EXTRATO DISPENSA DE LICI1 AÇÃO N 042/20211 .................................. 
EXTRATO DISPENSA DE LICIIACÃO N' 043/2021 -; 

EXTRATO IDIS PENSA DE LICITACÃO N 044/2021 

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO N" 002.00';'s2021 . .................................. 

CONF IA8IL IDADE 

PONTUALIDADE 

CREDIBILIDADE 

open 

http :1/ c m x i que xi q u e b a. imprensa ofi ci ai .0 rg/ 



7•) (I/?ï? 

1 7 /' a 7) 1(7 /(' 2H2 / 

.1Ii,) \' • 1i•o .'/" 2.Õ 

-2- Dídrio Oficí a1 do 
LEGISLATIVO 

ÕRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE 

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS  

ATO (N2  042/2021) 

?"° I'.STAI)() [)A 13A1 lIA 

• CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
• r coIJo k Sr7o CE' 47 470.000 C Pos 37- TeeM :04356' 4151 E MAL 

ATO N° 042/2021 

Dispõe sobre a concessão de meia 

diária e dá outras providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de Xique-Xique, Estado da Bahia, 

No uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. 1° - Concede meia diária ao servidor Everaldo Simplício Pereira - Agente de 

Contabilidade para pagamento das despesas de viagem e estadia na cidade de lrecê/BA., a 

serviço da Câmara, para tratar de assuntos administrativos junto a Receita Federal do Brasil, 

conforme agendamento, no valor total de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) da seguinte 

forma: 

— Everaldo Simplício Pereira - Agente de Contabilidade 1/2 diária — total R$ 125,00 (cento e 

vinte e cinco reais). 

Art. 20  - Em razão das determinações impostas pelo Tribunal de Contas dos Municipios - 

TCM cópia deste Ato será juntado ao processo de pagamento correspondente. 

Art. 30  - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com os seus efeitos a partir de 

03 de agosto de 2021. 

Art. 40  - Revogam-se as disposições em contrário 

Gabinete da Presidência, em 03 de agosto de 2021. 

JAMISON PINHEIRO MEIRA 
Presidente da Câmara 

http :/cm x i q u ex iq u eba. i m p r e n s a o f i cial. o rg/ 



/7 (IC 10.St() 1' 2021 

Ano V Lditao N 256 Crnoro ML:o,rJ do XqLio-Xqo 

-3- Dhí rio Oficial do 
LEGISLATIVO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÂO N° 0422021) 

I:SIADC) DA I3Al-I1A 

CÂMARA MUNICIPAL DE XJQUE-XIQUE 
I'ça I colmoi..é do Samos n - (EI' 47.400-mIO - Es Poslal 07 - TeletO. (74(3061 411,1 -asoI ..i, ,os, SWS U5J. 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA N° 042/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BAHIA torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA n° 042/2021, que tem como 
objetivo a aquisição de um SSD - disco sólido interno para substituição 
no computador utilizado pelo Setor de Contadoria, tombo n° 626, 
visando atender as necessidades desta Câmara Municipal. Por 
determinação do excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação 
na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como divulgação no quadro de 
avisos desta Casa. 

Empresa Contratada: EDSON PEREIRA DE ALMEIDA - ME 

Processo administrativo: 049/2021 

Valor Estimado: R$ 1.249,00 (um mil duzentos e quarenta e nove 

reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 - 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2003 - Manutenção dos Serviços 

da Câmara Municipal, Elemento de Despesa 3390.30.00.00 - Material 

de Consumo; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

Xique-Xique, Bahia, em 12 de Julho de 2021. 

TIAGO DE SOUZA SANTOS 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 

http://cmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/ 



7 '':I"' 
17 dc OTO ,h' ?02 / 
.1 ' • Edi ú 'O' 25() 

-4- 

.('; X' . 

Ddl.ro OIíuia do 
LEGISLATIVO 

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO N9  043/2021) 

ESI AD() DA I3AI lIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
PÇz, E- 1 I,_,, 1o, Samo, , n` -CIAI 47 400 (XII) ( 1 1107 IeIeE-i (4 1,1 1 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA N° 043/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE BAHIA torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA no 043/2021, que tem como 
objetivo a aquisição de combustível para abastecimento dos veículos da 
Câmara, e ou de terceiros que a Câmara por força de contrato se 
comprometa a fornecer, em virtude da necessidade de abastecimento 
durante o percurso de viagem a cidade de Salvador / Bahia e outras 
cidades circunvizinhas. Por determinação do excelentíssimo Sr. 
Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se 
esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem 
como divulgação no quadro de avisos desta Casa. 

Empresa Contratada: A. S VIANA COSTA DANTAS 

Processo administrativo: 050/2021 

Valor Estimado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 - 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades 

do Poder Legislativo, Elemento de Despesa 3390.30 - Material de 

Consumo; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

Xique-Xique, Bahia, em 12 de julho de 2021. 

TIAGO DE SOUZA SANTOS 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 

http://cmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/ 



17 J' in de 2Q2 / 

.1I1( 1' /. /j,)ü V  2-50 

-5- J]: ) j j:f1t/. f.... 

LEGISLATIVO 

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO N9  044/2021) 

NS'IAI)O I)A BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA N° 044/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BAHIA torna público 
para os fins legais, o Extrato da DISPENSA no 044/2021, que tem 
como objetivo a despesa serviços com hospedagens, refeiçôes, 
refrigerantes, sucos e águas minerais para prestadores de serviços 
durante estadia de atividades contratuais, durante o exercício de 
2021, visando atender as necessidades desta Câmara Municipal. Por 
determinação do excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para 
publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como divulgação 
no quadro de avisos desta Casa. 

Empresa Contratada: POUSADA MACEDO LTDA. - MACEDO 

GOLD HOTEL 

Processo administrativo: 051/2021 

Valor Estimado: R$ 4.536,00 (quatro mil e quinhentos e trinta e seis 

reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente 

correrão por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade 

Orçamentária 01 - Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2003 - 

Manutenção dos Serviços da Câmara Municipal, Elemento de 

Despesa 3390.30.00.00 - Material de Consumo e 3390.39.00.00 - 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; conforme disposto na 

Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

Xique-Xique, Bahia, 12 de julho de 2021. 

TIAGO DE SOUZA SANTOS 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 

http :11cm x iq u ex i q u eba.i rn p rensacti dai. o rgl 



Tírç a -I/ra 

17 de agosto de 20 21 
% na V • E.//iio tV 25Ó .pii do Xq7Je.Xqo - 

-6- i)jrio (.)ficiai do 
LEGISLATIVO 

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO N9  002.007/2021) 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Praça Foi.oJose dc, Se,0o fr,'- CEP47400-000 - C Posta CO re ei C'4)3O6l.I6 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ N°. 16.445.959/0001-70 

EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO N° 002.007/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE torna público para os fins legais, o 
Extrato do Aditivo de Contrato n° 002.007/2021, que tem como objetivo o 
equilíbrio econômico em 6,68% sobre as unidades não consumidas, diante 
inúmeros aumentos junto as refinarias que impactaram na sustentabilidade da 
contratação, para aquisição de combustíveis (gasolina comum) com a finalidade 
de abastecimentos de veículos na cidade de Xique-Xique, Bahia, durante o 
exercício de 2021, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Xique-Xique, conforme especificações do termo de referência do Edital da 
Licitação Pregão Presencial n° 001/2021. Por determinação do excelentíssimo 
Sr. Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse 
extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município. 

Empresa Contratada: CHIC GÁS LTDA. 

Aditivo de Contrato: 002.007/2021 

Contrato: 007/2021 

Processo Administrativo: 021/2021 

Valor do Aditivo: R$ 3.894,30 (três mil e oitocentos e noventa e quatro reais e 
trinta centavos). 

Valor Atualizado do Contrato: R$ 109.775,00 (cento e nove mil e setecentos e 
setenta e cinco reais). 

Forma de Pagamento: mensal contra apresentação nota fiscal / fatura. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por 
conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 - Câmara 
Municipal, Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades do Poder 
Legislativo, Elemento de Despesa 3390.30.00.00 - Material de Consumo; 
conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal: Lei Federal n° 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666/93. 

Vigência: 05 de agosto de 2021 à 31 de dezembro de 2021. 

Xique-Xique, Bahia, em 05 de agosto de 2021. 

TIAGO DE SOUZA SANTOS 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 

http://cmxiqu  ex iqueba.imprensaoficial.org/ 

.... ;.L;L:..,. 


